pagarán por adelantado. l: ,'f :: .: ;'J

CLÁUSULA 73.- Cuando un médico del fMSS o algún especialista
particular le prescriba a un trabajador académico el uso de anteojos, aparatos
ortopédicos o auditivos, la Universidad le proporcionará a éste una ayuda de
$2,400.00 (DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), para la
adquisición de anteojos y pagará en lo sucesivo a tales trabajadores el 100%
(cien por. ciento) del costo de los aparatos ortopédicos o auditivos.

Cuando el padre y la madre de los menores de que
la Universidad, sólo se les cubrirá esta prestación a uno de e leU$~'-W;eI1l'~a~

[...]

CONTRATO COLECTIVO DEL SPUM

CLÁUSlJLA 87.- La Universidad otorgará a cada trabajador
académico en activo, en la segunda quincena de mayo, un vale anual para la
adquisición exclusiva de bibliografia en la Librería Universitaria, por la cantidad
de $1,500.00 (UN MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), el cual será
personal e intransferible y tendrá vigencia durante el año fiscal en que se expida.
Esta prestación no estará sujeta al descuento señalado en la Cláusula 88 del ~
presente Contrato Colectivo de Trabajo. \\

La Universidad y el SPUM gestionarán convenios de descuentos con (~\

[...]

a) Entregar al Sindicato, información sobre. permisos y cambios de

adscripción del personal académico, política académico-administrativa

CLÁUSULA 130.- La Universidad se obliga a: ---'

CLÁUSULA 129.- La Universidad se obliga con respecto al
Sindicato a:

m) La cantidad de $535,000.00 (QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
PESOS 00/100 MoN.), para incrementar el Fondo de Préstamos de los
miembros de esa Organización Sindical, que se entregará a más tardar el
día 15 (quince) de mayo del año 201Ó (dos mil dieciséis).

a) Informar de las renuncias de los trabajadores, en un plazo no mayor de